lectis liliis coni'ratribus archiconl'ralerni-

tatis Sanclissimae Trinitalis Convalescen-

tium et Peregrinorum, cuius oralorium

ibi proximi via intermedia conslilutum

existit, ex suo corpore annis singulis eli-

gantur et deputentur, regendum, admi-
nislrandum et gubernandum, ex certa

nostra scienlia^ ac de aposlolicae potesla-

tis plenitudine, tenore praesentium, eri-

gimus et insliluimus.

§ 3. Ac ipsi hospital! pauperum men-

-"«uls'plo-
''•'''^''""1 erecto et instituto, dotis nomi-

,ssi- ne, et ad sustentandos pauperes redilum. Tenius

inai;
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nunc in praesenlis operis inchoatione su-

per exactione seu gabella lignorum com-

buslibilium ac reditibus ex ea annuatim

provenienlibiis ad hunc potissimum usum

a nobis nuper destinata,* quinque millia

scuta annuatim perpetuo percipiantur:

reliqua vero quatuor millia scuta annua

ex pensionibus per conductores alterius

novae gabellae super attractione seu con-

ductione navium et navicularura, quae

per Tyberim llumen cum bubalis, iumen-

lis vel aliis animalibus deducuntur an-

nuatim persolvendis. Quoniam nostris

sumptibus, tam dieta utensilia et suppel-

lectilia, ut praefertur, prò usu ipsius

hospitalis, quara etiam alia inpraesentia-

rum necessaria prò victu et vestita eo-

rumdem mendicorum empia iam et ocra-
;

parala ac salis abunde provisa sunt, nunc '

demum in eiusdem hospitalis usus ero-
|

gari el converti volumus et mandamus,

ubi et quando ad urgentes illuc confluen-

tium necessitales malori impensa opus

esse compertum erit, ac emolumenlatam

ex primodicla, quam si opus erit, ex se-

cundo dieta gabellis proventura, mendi-

corum' huiusmodi necessitatibus perpetuo

dicaraus, applicamus et appropriaraus:

inhibentesin virtute sanctae obedientiae,

ac sub poena excommunicationis per sin-

gulos contravenientes eo ipso incurrenda,

praedictis thesaurario et commissario ge-

neralibus nunc et prò tempore exislenti-

bus et aliis, ad quos special, ne praedic-

los ex huiusmodi gabellis sic per nos

assignatos et applicatos annuos reditus

in alios, quamvis pios et necessarios,

usus erogare aut convertere audeaul vcl

praesumant, et quod nobis licere non pa-

timur, idipsum nostris successoribus in-

dicamus. Eamdem assignalionem et ap-
annuum novem miilium scutorum mone- plicationem iuramento a nobis praeslilo
tae Romanae, iuliis decem prò quolLbet de rebus Ecclesiae non alienaudis nequa-
scuto huiusmodi computali?, ila consti- quam adversari arbilranles, lum quia
tumius el assignaiyus, ut videlicel prò

j
provenit ex gabellis de uovo inslilutis,
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qiias dieta flameraliactpniisniinqiiaiii lia-

buit, el ili quarum n'diiimm jK'rcipicn-

doriim seu cxigcndornin possessione vel

quasi niinquani fuil: tum quia, qiiod

paupeiiluis erop:at, Dco ipsi, qui nobis

omnia tribuif, dari censcndum est.

§ A. Volumus autcm hospitalc paupc-
n«jpii.ie fi rum mendicorum praodielum, ac illius
:'~ Iticisles . '

1 • •

iipfresque in prò leuiporc existcnlcs admuiislratores,

kum "o'i"
" ofliciales, minislros et alios servicnles,

isduiioDe ex raiionc ipsius hospilalis dumtaxat, pau-

nuio ei of- peresque in eo degentes necnon eiusdem

niii
' bospitalis pauperum mendicorum bona

mobilia ci immobilia, cuiuscumquc qua-

lilalis et quantitatis, in dilla Urbe et

extra ac alias ubique locorum consislen-

tia, exempla esse ab omni iurisdictionc,

correctione, visifaliono, dominio, supe-

rioritate et potestate prò tcnqìore exi-

slenliuMi dictae Urbis gubernalnris, se-

natoris, conservalorura relbrmatorumquc,

ac nostri et Romani Pontiflcis prò tem-

pore existenlis in dieta Urbe in spiritua-

libus vicarii, necnon causaruin curiae

Camerae Apostolicae generalis auditoris,

et cuiusvis ordinarii locorum, aliorumve

quorumcumque iudicum et officialium in

ipsa Urbe vel alias ubiiibetconstilulorum.

§ 5. Ipsumque hospitale pauperum
npiiooem- niendicorum et quoscumque in propriis

ftbciij ei eorum rebus et bonis cum eo contrahen-

l,iJ"j,''cum°có
Ics a solutione et exactione quorumcum-

Leniibus
q,jg_ uj vocant, pedagii, gabellae, bol-

lettini, decimarum et cuiusvis alterius,

lam ordinarii quam exiraordinarii, oneris,

ex ({uacumque causa impositorum et im-

poneiidorum, eximimus et prorsus libe-

ramus; ac sub Beati Petri el Sedis Apo-

stolicae atque nostra prolectione suscipi-

mus et coUocamus, nouisque et dictae

Sedi immediate subiicimus, ac liberos,

imnuines et exemptos declaramus. Nec-

non sanctae Piomanae Ecclesiac came-

rario, vice-camerario, praesidenlibusque

et clericis Camerae Apostolicae, senatori,

.-ed
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conscrvaloribu?, rcformatoribus aliisque

ofTìcialibus, iudicibus et pcrsonis prae-

diclis et quibusvis ad exaclionem deci-

marum, et aliorum onerum praediclorum

prò tempore dcputalis, ne quarumcumque

litterarum eis sub quibuscumque tenori-

bus et formis concessarum praelextu,

hospitale pauperum mendicorum admi-

nistralores, ofliciales, minislros et ser-

vienles praediclos personasque in eo de-

gcntes super praemissis quovis modo
molestent seu moleslari permittanl, di-

strictius inhibemus.

§ 6. Praelerea pauperibus mendicis in Mendicosho-

eodem hospitali prò tempore degentibus,
fei'u'ohesuMr-

quorum infirmitas vel nimis imbecilla "''""' '•''''<'"-

, .,,.,... Iriosqao niedi-

valetudo aut corporis iiabitudo leiunium cis commo,
II''' II' dispensai:

seu rarnium el laiticiniorum abstmen-

liam ferre non poterit, ut de ulriusque

medici Consilio, quibusvis (|uadragesima-

libus et qualuor anni temporibus, ac vi-

giliis et aliis diebus, in quibus ieiunium

ab Ecclesia indictum, aut carniura, ovo-

rum et lacticiniorum usus de iure vel

consuetudine seu alias prohibilus existit

vel fuerit, carnibus, ovis, butyro, lacti-

ciniis et aliis cibis prohibitis huiusmodi

uti el vesci.

§7. Singuli quoque presbiteri, saecu- presbiierisin

lares et cuiusvis Ordinis regulares, qui ad j"^'", '>".*?"»'=

^ ' l deputandis, cir-

hoc asubernaloiibus et administratoribus '^» adminìsira-

. . . lioneoi sacra-

seu deputatis prò tempore exislentdnis memoram, prò

hospilalis mendicorum huiusmodi electi, "slris^ei Ter"

et a praediclo in Urbe vicario approbati "*"',''"", *"!"

^
. ' spil.ilis, facol-

fuerint, singulos pauperes, minislros et i»'c* tic ei-

servienles eiusdem hospilalis mendicorum, Su.

el a quibusvis excommunicationis, etiam

maioris, suspensionis el interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, quibus innodati

fuerint , necnon quibuscumque eorum
peccatis, criminibus, exccssibus et deliclis,

quanlumcumque gravibus et enormibus,

etiam talibus de quibus dieta Sedes me-

à-
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rilo consulenda foret, vidclicclin casibus,

tam ordinariis locoriim quani eliani Sedi

Apoplolicac quomodolil)el reservatis, non

anioni in iudicium dednclii:, ncque con-

tentis in litlciis die Coenne Domini Icgi

solilis, semel in ingressu liospitalis, et

ilerum ab omnibus supradictis, nullo

prorsus exceplo, in moilis arliculo, con-

fessione corum diligenler audita, in foro

tantum conscientiae, absolvere, iniuncta

inde eis prò modo culpae, suo arlìitrio,

poenitentia salutari. Quodquc pauperibus,

ministris et servientibus bospitalis men-

dicorum huiusmodi, sacramenta ecclesia-

stica administrare et defunctorum Corpora

in proprio coemeterio sepelire libere et

licite valeant, eisdem auctoritalc et te-

nore similiter perpetuo concedimus et

indulgemus.

§ 8. Ceterum volumus ut in hospilali

Peregrino! ,„
piaedicto, sic pcr nos ereclo, paupereset

eortcm hospilali aicndici advcnac per Urbem transeuntes,
benigne eiiam

.

*

recipi mandai. SÌ CO divcrtere volucrinl, benigne reci-

piantur, ac eis tres refectiones submini-

sfrenlur, et indecum Dei benediclionead

iter suum prosequendum dimittantur.

§ 9. Praecipimus vero quatuor admi-

Raiiones coni- nisti'atoribus scti dcputatis praedictis ut

nciaTZsshrgu- ^P^^ singulis mensibus ab oeconomis, pro-
lis mensibus curatoribus, oflicialibus, ministris et qui-
eiigi praccifiil. . .,.., ... ^

busvis personis dicti hospitalis pauperum

mendicorum rationes accepti et expensi

eiusdem bospilalis diligenter exigant et

inspiciant, eosque ad buiusmodi rationes

reddendas cogant omnino et coinpcllant,

prout eorum unumqnemque ad id teneri

volumus et decernimus.

§ 10. Ac insuper ut ipsius bospitalis

Tbesvjratium pauperum mendicorum conservalioni
,

rium een™ai,>V
bonoquc regimini eorumdemque paupe-

eiusiiem iiospi- ruui indincntiis opporlunius consulalur,

lorcs Jopuiai. dileclos iilios nostros et Gamerae Apo-
stolicac Ibesaurarium et commissariuiu

gcneralcs, nunccl prò Icmporc existenles,

eiusdem bospilalis pauperum mendicorum

noMANt'M An. C. 158

gubernalorcs et supcrinlendentes consli-

tuimus et deputamns, quorum Consilio et

ope quatuor adminislraloresseu deputati

praedicli curam et gubcrnium eorunideni

mendicorum ac dicli bospilalis, illiusque

redituum, proventuum , iurium , aclio-

num et honorum mobilium et immobi-

lium, oblationumque et eleemosynarum

adminislralionem gerani. Denique celerà

omnia ad pietalem et caritateni exerccn-

dam perlinentia, peragant, ordinent ac

decernant. Mandanlcs eisdem ibesaurario

et commissario, modernis et prò tempore

exislentibus, ut una cum ipsis quatuor

administraloribus seu deputatis, tam ile-

rum praedictas quam alias quascumquc

rationes et computa dicti bospilalis, il-

liusque debitorum, sallem tertio quoque

mense, et praelerea quoties opus fuerit,

exigant, accurate videant, examinent et

solident. Dantes illis et concedenles ple-

nam etliberam facullatem et aucloritateni

praedictos occonomos, procuratore?, of-

ficiales, ministros, servienles, debiloreset

alios quoscumque, quorum inlcrcril, ad

reddendas buiusmodi raliones opportunis

iuris et facti remediis cogendi et compel-

lendi, et eos qui satisfecerinl, quietandi,

absolvendi et liberandi, ac similiter cum

interventu eorumdcni quatuor admini-

stratorum seu deputatornm, prò salubri

directione et conservationc dicti bospi-

talis pauperum mendicorum, illiusque

honorum et iurium temporaliuni et spi-

rilualium, quoscumque oflìciales, procu-

ratores, ministros el servienles in co de-

putandi et amovendi, aliosquc eorum loco

sufficiendi, ordinationes et slaluta, licita

tamen el honesta sacrisquc canonibus et

geiicralis concili Tridentini decrctis non

conliaria, faciendi eledcndi, caque, cum
visum fuerit, revocandi, inunutandi.cor-

l'igcndi, aliaque de novo condcndi. (Juac

quidem slaluta sicfacla, edila, revocala,

imnmlala et correda, puslquani per nos
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aul Romanum PonlificcMii pio l(Mn]i(nv

cxii-lcnleiii ajijiiobala ruoriiil, ali omnilms

supiadiclis gubernatoribus, adriiinislra-

toribus scu deputali?, occonomi?, piocii-

raloribus, olìicialibiis, iiiinislris, scrvicn-

tibus et aliis quibiiscunique inibi prò

tempore receptis, inviolabililer obscivari

volumus; ac iuxla eorumdem dispositio-

nem a quibusvis iudicibus, sublata cis

quavis aliter iudicandi facidtale, iudirari

et definiri debere; et si seciis super bis a

quoquam, quavis aueloritatc, scienler vcl

ignoranler attentare conligerit, irrilum et

inane dccerninius.

§11. Non obstantibus conslilulionibus

cuiisaiaf de- et ordinationibus apostolicis, ac dictac

Urbis, iuramenlo, confirmatione aposto-

lica vcl quavis firniitatc alia roboratis
,

stalulis et consuetudinibus; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis,

eisdeni Urbis gubernatori, senatori, con-

servatoribus, reformatoribus, vicario, au-

ditori causarum Curiae dictae Camerae,

aliisque superius nominalis, necnon prae-

dictac Urbi et Populo Romano, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cuni

quibusvis clausulis et decretis, eliam ite-

ralis vicibus concessis, approbatis et in-

novatis, quibus omnibus, illoruni tenores

praesentibus prò sufticienter expressis

liabenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, liac vice durntaxat, specialiter

et expresse derogamus, celerisque con-

trariis quibuscumque.

§ 12. Ut aulem hoc pium et salutare

Honaiio ad opus fcliciora in dies, Deo favenle, su-

'i»°li be- scipial incrementa, eosdem gubernatores,
DioisireDi. administratorcsseu deputatos, oeconomos,

procuratore., ofiiciales et ministros dicli

bospitalis enixe hortamur et monemus ut

cuiani ipsius bospitalis paupcrumque

niendicoruni, qui in eo recipienlur, ita

alacriler et promple suscipianl, pauperes

ipsos mendicos sincera in Domino cari-

late tractent, bona lemporalia eiusdcm

V VP. S.'ì.'? An, C. «587

bospilalis fidolilcr et prudenter dispen-

scnt et adiiiinisircnt, ac dcmum piis

buiusmodi oiieribus, ad Dei gloriam pau-

perurnijuc uliiiiatem et salulem se fer-

verilcf cxcrceanl, ut exinde, praeter coe-

leslis r(!gni praemia, etiam noslram et

Sedis Aposlolicae benedictionem et gra-

liam conscqui mcieantur.

§ 13. Et quia diflicile foret praesentcs r\it$ «1««-

litteras ad singula loca ubi eis opus fuerit,
p'""™-

del'erre, volumus ut earum transumptis,

etiam impressis, manu publici riotarii

subscriptis, et sigillo personae in dignitatc

ecclesiastica constitutae munilis, eadem

prorsus fides, in iudicio et extra illud,

ubiquc adbibeatur, quae adhiberetur ipsis

originalibus, si essentexbibitseveloslensae.

Nulli ergo omnino hominum eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo

quingenlesimo octuagesimo septimo, quin-

to idus mali, pontificatus nostri anno ui.

Eijo SiXTUS Episcopus catholicac

Ecclesiac
ff.

Sequiotlnr card, subscriptiones.

Dat. die 11 mail 1587, ponlif. anno iii.

LXXXVI.

Declaralio qnod svppeUecHUa ad cnìtum

divinum deslinata per obilum praela-

torum in regnis Hispanianim relieta,

capHula debeunl de manibus generalis

collectoris spoliorttm Camerae, non au- li

lem propria auctorilatc rccipcre *.

SixtnsFapa V, ad perpetaam rei memoriam.

Romanus Pontifex, cui universalis Ec- Proffimium.

clesiae cura a Domino commissa est, su-

per iis, quae in favorem ecclesiarum et

divini cullus ac alias a piaedecessoribus

suis Cada ac sancita sunl, si hominum

1 Ex liegesi. iu Secret. Brer.
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PiO! V sa-

era supellecli-

lia apiid eccle-

sìaslìcos ilefuu-

ctos reperibilìa

in Hispaniis,

ecclesiiirum ca-

pilulis aildìtit

per ipsa capi-

tola propria au-
ctorilale ca-

fienda.

Cnm vero fa-

filula preteilu

lalis conslilu-

lionis usurpa-

rent eliam alias

res ad Cani. A-

posl. ralione

tpolii perlinen-

854 mn.i.Ar.iuM

maiitia alquc audacia nlilorqiiam paresi,

et con(ra vetum illorum scnsum inler-

prelenlur, ipsique liomines sinistre cisdem

utantur, novis conslitiitionibus dtìclaral

ac staluit, el ne in Ecclesia Dei, qiiam

decet omnis sanclilas, abusus irrcpanl,

aiit si iam irrepserunt, ut inderemovean-

tur, studio providet diligenti, prout ipsa

rerum experientia docet ac suadet esse

faciendum.

§ 1. Cumitaque, siculaccepimiis, post-

quam felicis recordationis Plus PP. V,

praedecessor noster, quadam sua perpe-

tua valitura constitutione de spoliis Inter

alia declaraverat ac statuerat quod de

cetero omnia et singula ornamenla et

paramenta ac vasa et alia res ac bona

per qiiosciunque patriarclias , archiepi-

scopos, episcopos, abbates et alios quo-

scumque ad usum el cullimi divinum
,

eliam ineoruui privalisacdibiis etcappellis,

destinala, tempore eorum obitus ex te-

stamento vel ab intestalo relieta, sub ap-

pellalione spoliorum minime venirent,

sed ad singulas ecclesias, monasteria et

beneficia, quae tales personae ecclesiasti-

cae viventes obtinuissent, omnino spcc-

tarent, el illis posliiuam ipsae personae

obiissent, incorporala censerenlur, ipsa-

rumque ecclesiarum capitula illa propria

auctoritate retinere possenl, ut in dieta

conslilutione plenius dicitur contineri
,

non del'uerint nec desini de praesenli ex

capitulis ecclesiarum in regnis Hispania-

rum consislentium, qui diversa res el

bona ex spoliis arcliiepiscoporum et epi-

scoporum post illoniin obilum,sub prae-

lextu quod illa, lanquam divino cullui

dicala, ad ipsorum ecclesias spectent, au-

ctoritate propria el de facto usurparunl

et sibi appropriarunl, in grave eliam Ga-

mcrae noslrae Aposlolicae praeiudiciiun,

et ipsorum usurpanlium aiiiiii;uum peii-

cuium.

§ 2. Ad horuiii igilur repiiiiiendam au-

colle

spolio I

se declai

qaae

noMANiiM An. C. i

daciam
,

praesenli nnstra conslilutione Sinos

perpetuo quoque valitura, aposlolicae Se- ''
'

dis auctoritate, dcclaramus, slatuimus,

decernimus el ordinamus quod ex nunc vino roiim

deinceps perpeliiis fuluiis temporibus per
'"^*° '"

nunc et prò tempore exislentem Came-

rae praedictae iIJiusque iurium et spo-

liorum huiusmodi in regnis el partibus

Hispaniarum gcneralem collectorem, aut

ab eo deputalum dumtaxat videri ac de-

clarari debeat, quae ex rebus et bonis

quorumcuniquearchiepiscoporum,episco-

porum,abbatum, commendatariorum ela-

liarum quarumcumquc personarum eccle-

siasticarum jn eisdem partibus el regnis

Hispaniarum, el in quibus dictus collector

deputalus fuerit, prò tempore deceden-

lium, servitio et cullui divino vere desti-

nala ac dicala sint.

§ 3. Ila (juod capitula ipsarum cecie- ei sic i

siarum illa de marni ipsius collecloris raau^dicV

aut ab eo deputati, non autem propria '"'°
j^^Jj"

auctoritate, recipere et babere possint

ac debeanl.

§ 4. Insuper, quia ad aures quoque no- '"ssiiqiioq

stras pervenit episcopos et alios praela- nones ab eoci

, , - • j- I- si.iriimpra«la

los earumdem ecclesiarum m diclis re- jpsis eccies

gnis el partibus Hispaniarum
,

qui ad
'>„'™t*"„„';

ipsas ecclesias illarumque regimina prò- "pue poss(

'
. ,.

,"'
. sioiiis, sub V

moti, certa regalia, quae soluliones cap- na caducità

parum seu boni ingressus appellant, ca- eccusiafeT

nilulis earumdem ac ipsismel ecclesiis i''"»'» y''
I .... huiusmodi SI

solvere lenentur, solutiones bumsmodi, liones facio

vel usque ad diem sui obitus vel quam-

diu possunl, dilerre solitos esse, nonsine

eiusdem Cainerae noslrae damnoetprae-

iudicio, hac cadem conslilutione nostra

ordinamus ac volumusquod omneselsin-

gulae huiusmodi solutiones, sive praedi-

cto sive alio quocumque nomine nuncu-

penlur, per quoscumque arcliiepiscopos,

episcopos el praelalos ac alios parlium

el regnorum praediclorum, ad quosquo-

modolibel special, intra unum au! ad

suiiimuni duos annos a die adi'plac per
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ipsos l'Pgimini?, nerrnn lìonnriimvel nia-

ioris parlis eonmi ([iiaruiiitiiiiujiie occle-

siaium cathedraliuin, oliam mctropolila-

nantm, ac nionasteiiorum ol aliornm be-

neficiorum ac locorum, ubilibel in diclis

parlibus et regnis cxislciitium, in quo-

rum superiores et praclatiadaiiquas lui-

iusmodi soluliones lenenlur, possessionis

computandos, omninoet inlegraliter fieri;

quin eliam, tempore praediclo durante,

capitula et canonici ac alii, quibus illae

debenlur, e.isdem exigere et recuperare

debeant, alias tempore huiusmodi elapso,

omnis actio, quae desuper contra diclam

Cameram praetendi posset,eo ipso oesset

aut cessare intelligatur, nec iam capitu-

lis, canonicis et alias super spoliisacbo-

nis praelati prò tempore del'uncti quo-

niodobbct praetendentibus uUum prorsus

ius, ullaque actio super eisdem solutio-

nibus, illarumque exactione et rccupera-

lione compelat nec remaneat.

§ 5. Decernentes sic in praemissis o-

n per- ninlbus et singulis per quoscumque iudi-

in. ces et commissarios quavis auctontale

fungenlcs, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultate atque auctoritate, iudicari et de-

finiri debere ; ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit atlentari.

§ 6. Non obstantibus apostolicis, ac

nirar.a loi- jn provincialibus et synodalibus conciliis

edilis, generalibus vel specialibus, consti-

tulionibus et ordinalionibus; ac ecclesia-

rum, monasleriorum et locorum prae-

diclorum, iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quavis iirmitate alia roboratis,

statutis et consueludinibus, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Daluni Romae apud Sancium Pelrum,

sub annuìo Piscatoris , die xv maii

MDLXXXvn, ponlilicatus nostri anno tertio.

Dui. die lo iiKiii 1587, pontiC. anno lU.

/ pp. 85-
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LXXXVII.

lìulidlum ut commissarius genemlis or-

dinis fralnim Minorimi di\ Observan~

Ha mine et prò tempore exislens in

partibus Indiarum liabeat vocem acli-

vam et paxsivam in capitalo gene-

rali *.

SixtQS Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

S 1. Cum ad regendos fratres Minores „"'

.

° C.inc«(i dan-

de Observantia degentes in partibus In- <ìì pri'iieB».

diarum, sive totius novi orbis , carissimi

in Cbrislo filii nostri Pliilippi llispania-

rum regis calholici dilioni subiccla-

rum, praeter duoscommissarios et mini-

slros provincia les et duos cuslodes, qui

tolidem proviuciis illarum parlium prae-

sunt, etiam unus commissarius gcneralis

depurari soleat, secundum statuta in con-

gregalione Tolelana inslituta, qui supre-

niani, in onines personas regulares dirti

tlrdinis in illis regionibus poteslatem lui-

beat ; ac licet in capitulis generalibus e-

iusdem Ordinis, quae prò lenipore cele-

branlur, praedictum comniissarium gene-

ralem prò tempore existentem interesse

deceat, ac eius praesentia, ex eo quod de

rebus et negoliis, deque statu etindigen-

liis ipsius Ordinis piene instruclus et in-

formalus esse solet, sit admodum fru-

ctuosaetquodammodo necessaria; vocem

tanien activam et passivam in dicto capi-

lulo generali, iuxla litleras felicis recor-

dationis Leonis Papae X, nostri praedeces-

soris, et Ibrsan alia ipsius Ordinis stalula,

minime liabeat, non mediocriler expe-

dire, et ralioni consonum esse iudicamus,

ut, quoniam ex ministris provincialibus

et custodibus quani plures, ob locorum

inlervallum ac dislanliam, ad capitula ge-

neralia accedere non possunt, et plerum-

que coium aliquis deest, sallemcomiiiis-

1 Ex Uegesl. in Secret. Drevium.
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sai'io generali praodirto vox adiva et pas-

siva concedatur, praeserlim cum hoc i-

psuin Valdo gratuin et acceptiim praedi-

clo Philippo regi forc existimeimi?, el

lain idlramonlani quam cismontani fra-

tres communiter in hoc concurrant.

§ 2. Quare nos, bono regimini eius-

i)poi»rMio. de dem Ordinis consulere volenles , ac de
qua lu rubiid. .... , ... ...

religionis zelo, aliisque probilatis el vir-

lutum meritis dilecti iilii Hieronymi de

Guzman, moderni commissarii, plurimum

in Domino confisi, motu proprio, lam ei-

dem Ilieronymo quam cuivis alteri prò

tempore futuro commissario generali di-

cti Ordinis in partibus praediclis, ut in

generali in domo B. Mariae de Aracaeli

de Urbe iam congregato capitalo et qui-

buslibet aliis capitulisgeneralibus congre-

gandìs, et in omnibus eorum capitula-

ribus, quae in futurum ubilibet in locis

celebrabnntur, in eleclione generalis mi-

nistri et alias in omnibus et per omnia

vocem activam et passivamaclocumcon-

gruentem, proul aliis commissariis gene-

ralibus dicti Ordinis dari solet, omnino

habeat, et sua voce uti et locum relineie

libere et licite valeat, aucloritate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo conce-

dimus et indulgemus.

§ 3. Decernenfes praedictum Hierony-
Clansulae

'

,
. , ,mum ac prò tempore existentem commis-

sarium generalem ad vocem activam et

passivam et locum huiusmodi per eos, ad

quos spectat, omnino, et quacumque con-

tradictione, appellalione aut recursu rc-

motis, recipi et admitli debere ; necnon

irritum et inane si secus super bis aquo-

quam, quavis auctoritale, scienter vel igno-

ranter, contigerit altcntari.

§ 4. Non obstantibusdictis Leoni? prae-

decessoris litteris; ac constitulionibus et

ordinalionibus apostolicis, necnon dicti

Ordinis iuramenlo, contìrmatione aposto-

lica vel quavis firmitale alia roboralis,

slalulis el consuetudinibus, eliam lale.^

ncrnsalio con

lr<i(iuruiu.

TIOMVM-M Xn. C.

voces cuipiam alteri quam certi? pcrsonis

tuncexpre-ssis concedi prohibentibus
;
pri-

vilegiis quoque, indiiltis et lilìeris apo-

stolicis eidem Ordini aut illius superiori-

bus ac personis quomodolibel concessis,

approbatis et innovatis. Qnibus omnibus,

etiamsi, prò illorum sufficienti deroga-

tione, de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica et expressa mentio ha-

bcnda foret, lenores huiusmodi prò ex-

pressis ac ad verbum inserlis habentes,

ad effectum praesentium dumtaxat, latis-

sime derogamus , ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xv maii

MDLxxxvii, pontificalus nostri anno m.

Dat. die 15 maii 1587, poiitif. aiuiu m.

LXXXVIll.

Statuihir qund capitnlum generale Ordi-

nis fralrum Minoriitn Sancii Frnncisci

de Paula de celerò de sexennio in se-

xennium cclebrari debeat.

Sixtas Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

De sacrarum religionum quarumlibel

salubri directione soUicili, ea prò pasto-

ralis officii nostri debito constituimus, jier

quae illarum proiectibus occurritur, el

dispendiis obviatur.

§ d. Cum itaque, sicut accepimus, oa-

pitulum generale Ordinis Iratrum Mino-

rum S. Francisci de Paula singulis (rien-

niisin festivitale Pentecostes, inxfa ipsins

Ordinis slatula seu privilegia et indulta

illi a Sede Apostolica concessa, cclebrari,

el in eo corrector generalis eiusque col-

legae ac zelosus dicti OrJinis nonnisi ad

Iriennium eligi consueverinl; ordoautem

praediclus, benedicente Domino, ita cx-

1 Ex Ik'cest. iu Secret, liicv.

Cavillila

npralia siv
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pagato 111

modi OrO

Uni freqoei

capìlul-i

esse tucperi
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shinii Uaque

Ii'\ ul iu-

asleruiu sin-

ulis seiOBniis

SIXTOÌ5

crevcrit, ni rrcqucnlfes illiu? domii's inva-

riis mundi provinciis inslilulac, clpro'pa-

j^alae i(.'pcrianlur,.ctpropler locorum di-

sianliaiu domus ipsae in suis provinciali-

bus ci alii? rcliij;iosis ad dictum capilu-

luni iicnorale unoquoque triennio trans-

iiiillcndis maxima rerum et, impensarum

dispondia subire cogantur, ncc infra Irien-

iiinin huiusinodi ab codem correctore ge-

nerali commode visitari possint. Singuli

vero coireclores diclarum domorum, qui

annales dunitaxat existunt, antequani de

slatu earumdern domorum ac rebus ad

illarum curam et administralionem per-

linenlibus inslrui possint, officiis suis

destituii remaneant; et huiusmodi an-

nalis eorum mutatio, doraibus praedi-

clis pluiimura damili et incommodi ad-

ferat.

§ 2. Nos, ex bis et aliis causis animum

nostrum moventibus, opere praetium fore

arbitrati ut provisionis nostrae ministerio

incommodis et dispendiis praedictis ali-

qua commoda ratione occurratur, motu

proprio, non ad alicuius nobis super boc

oblatae petilionis inslanliam, sed ex mera

deliberatione et certa scientia nostra^ ac

de apostolicae potestatis plenitudine, sla-

tuimus et ordinamus quod ex nunc de ce-

lerò, perpetuis futuris temporibus , di-

ctum capitulum generale in feslivitate

Penlecostes huiusmodi de sexennio in se-

xennium, non autem quolibet triennio,

ut liactenus observatum fuit, congregari

et fieri, et tam dilecti liiii Gregorius Car-

bonellus a Paula, corrector generalis, e-

iusque collegae ac zelosus in capilulo ge-

nerali novissime celebrato electi, quam qui

deiuceps ad correcloris generalis, cius-

que coUegarum ac zelosi eiusdenì Or-

dinis ofiìcia prò tempore eligenlur
,

in suorum huiusmodi ofTiciorum fun-

clione per integrum sexennium a die e-

leclionis de sua cuiusque persona l'aclae

coiiiputandum, et usque ad eiusdenì Or-

UuU. Rum. Voi. Vili. lUS
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dinis capilulum generale post electionem

huiusmodi proxiiiie futurum insistere et

perseverare. Singulae autem domus prae-

dictae, lapso anno adminislralionis mo-

dernorum earum correctorum annalium,

non amplius per annales, sed biennales

correctores, de biennio in biennium eli-

gendos et depulandos, regi et gubernari

debeant ; servala tamen alias forma, in

electionibus tam generalis quanì aliorum

correctorum, necnon zelosi et collega-

rum huiusmodi haclcnus observari so-

lita, quam salvam et illacsam esse volu-

mus.

§ 3. Decernentes praesenies lilleras cu

nullo umquam tempore, ctiam praelextu
p"""'

quod ad id ipsius Ordinis capitulum ge-

nerale specialiter indiclum et interesse

habentes vocali non fuerint, seu ex qua-

vis alia quantumvis legitiraa causa, de

subreptionis vel obreptionisvitio, aut in-

tentionis nostrae vel alio quovis defectu

notari, impugnari seu invalidari, aut ad

ius vel controversiam revocari posse ; sic

que per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, qua vis auctoritate fungen-

tes, sublata eis et eorum cuilibet quavis

alitar iudicandi et interprelandi facul-

tate et auctoritate, iudicari et deffiniri

debere; irrilum quoque et inane si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

S 4. Non obstanlibus praemissis etano- ^^'

stolicis, ac in provincialibus et synodali-

bus conciliis editis, specialibus vel gene-

ralibus, constitutionibus et ordinationi-

bus, necnon Ordinis et domorum huius-

modi, etiam iuramento, conlirmatione a-

postolica vel quavis firmilate alia robora-

lis, stalutis el consuetudinibus, eliam im-

memorabilibus et quantocumque tempore

observatis
;
privilegiis quoque, indullis et

lilteris aposlolicis, illis eorumquc gene-

rali ol aliis correcloribus, necnon zelosu,
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i-ollegis, fiMlrilm?, icligiosis et personis

sub quibuscuuKiue tenoribus et rorinis,

ac cum quibusvis, cliani derogaloriaruni

(lorogaloriis , aliisquc efficacioribus el

iusolilis clausulis, necnon irrilanlibus

et aliis decrelis per quoscumque Iloma-

nos Ponlifices pracdecessores nostros ac

nos, diclamque Sedem, etiam motu, scien-

tia el polcslalis plenitudine similibns, e-

liam consislorialiter vel alias quomodo-

libet eliani iteratis vicibus conccssis, ap-

probalis el innovali?. Quibus omnibus,

cliaiiisi, prò eorura sufficienti dcrogalione,

alias de illis eorumque totis lenoribus

speciabs, specifica, expressa et individua

ac de verbo ad verbum, non aulem per

rlausulas generales idem iinporlantes,

iiienlio seu quaevis alia expressio lia-

benda, aut ali(jua alia exquisila forma ad

hoc scrvanda foret, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum nihil penilus

omisso et forma in illis tradita obser-

vata, inserii forent praesentibus, prò suf-

ficienler expressis liabentes ; illis alias in

suo robore permansuris, ad hoc ut prae-

sentes litterae suum omnino consequan-

tur et consequi debeanl effectum, spe-

cialiter et expresse derogamus, ac suf-

fìcienter derogatum fore et esse decer-

nimus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Datum Romae apud Sanclura Marcum,

sub annulo Piscatoris , die iv iunii

jiDLxxxvii, ponlificatus nostri anno ni.

Ddl. die 4 iunii 1587, poiilil. anno ni.

Ei'IJ.MITtT^il TìftMAM'M

causaruiii ad eos sppclanlium iurisdi-

ctione.

An. C. 1581

LXXXIX.

Ereclio cappeUue ad jìvaesepc lesn Chri-

sti in basilica S. Mariae Maioris de

Urbe, cum pracjwsiti, sacrislae, cappcl-

hutomm el bcncficialorum insUliHiime,

alquc cardinaìis prolccloris ci ittdicia

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Gloriosae et semper Virginis Dei geni-

tricis Mariae salutiferam faecundilalem

humililer veneranles, inlra cuius castis-

sima viscera, virlute Altissimi mirabili-

ler obumbranle, divina Sapienlia sibido-

nium acdificavil, summas illius laudcset

praeclara in universum genus humanum,
sed in nos potissimum^ merita^ et verbis

et factis, quantum prò huniana imbecilli-

tale possumus, libenlissime praedicamus.

Hanc enim beatissimam Virginem graliae

el misericordiae parentem ab ipsa pene

infantia nobis advocalam delegimus, cu-

ius patiocinio el intercessione multis

pericuiis erepti fuimus, el multa bene-

ficia a honorum omnium largitore Deo

accepimus.

§ 1 . Itaque^ cum alias eiusdem sanclis-

simae Virginis nomine el miraculorum

splendore illustres ecclesias semper in ho-

nore habuimus, tum in primis erga cele-

berrimam eius in alma Urbebasilicam ad

Praesepe Domini, quae S. Mariae Maioris

appcllatur, praecipua quadam et pia de-

votione affecli sumus.

§ 2. Cumque consideraremus S. Do-

minici Praesepis sacellum in eadera basi-